МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  16 ноября  2016 года                                                                                                  №  68

О внесении изменений  в решение
Муниципального Совета
Судоверфского сельского поселения
от 14.11.2012 № 159 «О земельном
налоге на территории Судоверфского
сельского поселения»

 	Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2015 N 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Судоверфского сельского поселения,
      Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

[bookmark: sub_8]1. Внести в приложение  к решению Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 14.11.2012 № 159 «О земельном налоге на территории Судоверфского сельского поселения» следующие изменения:
 1.1. В пункте 1 раздела IV приложения слова «раздела VI настоящего Положения» заменить словами «раздела IV настоящего Положения»;
 1.2. Пункт 4 раздела IV приложения изложить в новой редакции: «4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.»;
1.3. Пункт 5 раздела IV приложения исключить.
[bookmark: sub_9]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  официального опубликования.
[bookmark: sub_10]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и финансам Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения (председатель Смирнова С.С.).

	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения
_____________________ М.П. Поваров
         М.П.
	               Глава Судоверфского
               сельского  поселения
               ________________ Н.К. Смирнова
                          М.П.